
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Autorizar la realización de capacitaciones en línea “Evaluación en Entornos Virtuales”
EX-2021-00259
600- -UNC-ME#CNM

 
VISTO: 

El proyecto de capacitaciones en línea “Evaluación en Entornos Virtuales”, requerido por la Dirección del Colegio
Nacional de Monserrat, y 

CONSIDERANDO: 

Que el dictado de clases durante el ciclo lectivo 2021 para el Nivel Secundario se realiza de forma combinada
(presencial y virtual) y para el Nivel Pregrado se desarrolla de forma virtual, por las circunstancias de pandemia, de
acuerdo con lo reglamentado por la UNC. 

Que en este escenario es necesario brindar lineamientos sobre las características de la evaluación en línea y los
tipos de instrumentos que se pueden utilizar con sus respectivas herramientas tecnológicas de modo que permitan la
construcción de evaluaciones relevantes y pertinentes a través de aulas virtuales. 

Que se ha realizado un relevamiento previo sobre las prioridades de capacitación docente. 

Que la docente Carina Lion es Doctora en Educación, ex Directora de UBA XXI y del Centro de Innovación en
Tecnología y Pedagogía de la Universidad de Buenos Aires, profesora de Educación y Tecnologías y de
Comunicación y Educación de la Universidad de Buenos Aires.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT 

R E S U E L V E 

Art.  1°.- Autorizar la realización de capacitaciones en línea “Evaluación en Entornos Virtuales” , llevadas a cabo los
días 20 y 27 de mayo, 3 y 10 de junio a través de la plataforma Zoom, para docentes del Colegio, dictadas por la
Dra. Carina Lion (DNI 18397099).

Art. 2°.- Autorizar a Secretaria de Asuntos Económicos del Colegio a que disponga los fondos necesarios para
afrontar la presente capacitación, según detalle que corre en orden 3 del expediente.

Art. 3°.- Protocolícese, archívese y publíquese.




	numero_documento: RDIR-2021-357-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 11 de Junio de 2021
		2021-06-11T13:26:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: FELISA DIAZ GAVIER
	cargo_0: Secretaria de Asuntos Académicos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-11T13:49:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-06-11T13:56:11-0300
	GDE UNC




